ajustes/adequações do projeto aprovado). Projeto de Lei nº 3.358/2025, de 18 de junho de 2025, QUE
"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO ESPECIAL POR ANULAÇÃO
DE DOTAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (abertura de credito no valor de R$ 46.517,18 (quarenta e seis
mil, quinhentos e dezessete reais e dezoito centavos) para atender a Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Turismo SEMCET, que será utilizado para execução das ações destinadas ao atendimento de
pessoas físicas contempladas no Edital nº 001/2025, em consonância com o disposto na Lei nº 14.399/2022

[...]

no âmbito da PNAB). Projeto de Lei nº 3.359/2025, de 18 de junho de 2025, QUE "AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO ADICIONAL  SUPLEMENTAR POR SUPERAVIT
FINANCEIRO  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". ( abertura de credito no valor de R$ 1.300.000,00 (um
milhão e trezentos mil reais), para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura
SEMINFRA, referente a  recebimento dos recursos da União,  considerando a necessidade  de
atender a secretaria na aquisição de peças para a manutenção de veículos e maquinário e

[...]

pagamento de indenização de campo). Projeto de Lei nº 3.360/2025, de 12 de junho de 2025, QUE
"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO ESPECIAL POR SUPERAVIT
FINANCEIRO  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" . (abertura de credito no valor de R$ 8.493,05 (oito mil,
quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos), para atender a Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Agricultura SEMINFRA, na devolução de saldo de convênio, referente ao convênio Termo de
Convênio nº 268/2024/PGE-DERADM 919934, o qual tinha por objeto a recuperação de estradas vicinais